
 
 

 

RESOLUCIÓN  0026 

 

(   14 DE SEPTIEMBRE DE 2020    ) 

 

Por la cual se efectúan unas aclaraciones de leyenda en el 
Presupuesto General de la Nación de la vigencia fiscal de 2020 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DEL PRESUPUESTO PÚBLICO NACIONAL 
 

En uso de sus facultades legales, en especial  
las que le confieren los artículos 21 de la Ley 2008 de 2019 

 y del Decreto 2411 de 2019, y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que los artículos 21 de la Ley 2008 de 2019 y del Decreto 2411 de 2019, facultan al 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Dirección General del Presupuesto Público 
Nacional, para que de oficio o a petición del jefe del órgano respectivo, a través de una 
resolución efectue las aclaraciones y correcciones de leyenda necesarias, para enmendar 
los errores de transcripción y aritméticos que figuren en el Presupuesto General de la 
Nación para la vigencia fiscal de 2020;  
 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 2.8.1.2.3 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público y el artículo 3 de la Resolución No. 
042 de diciembre 20 de 2019, la Dirección General del Presupuesto Público Nacional como 
centro de información presupuestal y administradora del Catálogo de Clasificación 
Presupuestal (CCP) aprobó solicitudes de ajustes a nombres de objetos de gasto a nivel de 
decreto de liquidación en el Sistema Integrado de Información Financiera (SIIF-Nación), por 
solicitud de entidades que conforman en Presupuesto General de la Nación (PGN); 
 
Que para la correcta ejecución se hace indispensable efectuar oportunamente las 
aclaraciones necesarias, en concordancia con las normas antes citadas; 

 
RESUELVE 

 
 

Artículo 1o. Aclaración de Leyenda. Efectuar las siguientes aclaraciones de leyenda en 
el anexo del Decreto 2411 de 2019. 
 
PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD REC 
CONCEPTO 

PROG SUBP PROY SPRY   

          SECCION 0201 
     PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
            
          UNIDAD 020101 
          GESTION GENERAL 
      
          A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 03      A ENTIDADES DEL GOBIERNO 
03 03 01   A ÓRGANOS DEL PGN 
      
     Dice: 

03 03 01 051 
 FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ: PROGRAMA 

DESMOVILIZADOS 
      
      Debe decir: 

03 03 01 051  FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ 
      

    
  

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.   0026   De  14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Página 2 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúan unas aclaraciones de leyenda en el Presupuesto 
General de la Nación de la vigencia fiscal de 2020” 

 

 

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD REC 
CONCEPTO 

PROG SUBP PROY SPRY   

     SECCION 0401 

     
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 
(DANE) 

            

          UNIDAD 040101 

          GESTION GENERAL 

      

          A. FUNCIONAMIENTO 

      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 

03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
      
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      

      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 

      

          SECCION 1201 
     MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO 

            
          UNIDAD 120101 

     GESTIÓN GENERAL 
         

        A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 

03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
      
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      

      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 
      
      
          SECCION 1301 
     MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 
            
          UNIDAD 130101 
     GESTIÓN GENERAL 
         
        A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
      
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      
      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 
      
      
          SECCION 1310 

     
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 
ADUANAS NACIONALES 

            
        A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.   0026   De  14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Página 3 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúan unas aclaraciones de leyenda en el Presupuesto 
General de la Nación de la vigencia fiscal de 2020” 

 

 

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD REC 
CONCEPTO 

PROG SUBP PROY SPRY   
03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 

 
03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      
      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 
      

 
      
          SECCION 1313 

     SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 
            
        A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
      
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      
      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 
      

    
  

 
          SECCION 1501 
     MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
            
          UNIDAD 150101 
          GESTION GENERAL 
      
          A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 03      A ENTIDADES DEL GOBIERNO 
03 03 01   A ÓRGANOS DEL PGN 
      
     Dice: 

03 03 01 023  TRANSFERENCIAS PARA EL PROGRAMA DE DESMOVILIZACIÓN 
      
      Debe decir: 

03 03 01 023 
 PROGRAMA DE DESMOVILIZACIÓN Y SOMETIMIENTO (DECRETO 128 

DE 2003 Y 965 DE 2020) 
            
      
     SECCION 1701 
     MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 
      
     UNIDAD 170101 
     GESTIÓN GENERAL 
      
        A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
      
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      
      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 
      
      



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.   0026   De  14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Página 4 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúan unas aclaraciones de leyenda en el Presupuesto 
General de la Nación de la vigencia fiscal de 2020” 

 

 

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD REC 
CONCEPTO 

PROG SUBP PROY SPRY   
 

          SECCION 3503 
     SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 
            
        A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
      
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      
      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 
      
      
          SECCION 3601 
     MINISTERIO DEL TRABAJO 
            
     UNIDAD 360101 
     GESTIÓN GENERAL 
      
        A. FUNCIONAMIENTO 
      

03       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 02      A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
03 02 02   A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 
      
     Dice: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 
      
      Debe decir: 

03 02 02 105 
 ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

ECONÓMICO OCDE-ARTÍCULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 DE 2019 

 
 

Artículo 2o. Vigencia y derogatoria. La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación.  
 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 14 de septiembre de 2020 

 
 
 
DIRECTORA GENERAL DEL PRESUPUESTO PÚBLICO NACIONAL 
 
 
 
 
 
 
 

CLAUDIA MARCELA NUMA PÁEZ 

 
 

REVISÓ: Lelio Rodriguez P / Eddy Shirley Herreño M. 
ELABORO: Daniel Fernando Romero Fandiño 

DEPENDENCIA: Grupo de Consolidación Presupuestal 


		2020-09-14T11:44:19-0500
	CLAUDIA MARCELA NUMA PAEZ




